平 成 １８ 年 度
（第 ３４ 期）

決  算  報  告  書

自 平成１８年４月 １日
至 平成１９年３月３１日

( )

1

平成 19 年３月期 決算短信[米国会計基準]
平成 19 年４月 25 日

上場会社名 日本電産株式会社   上場取引所 東京一部・大阪一部

コード番号 ６５９４   ＵＲＬ http://www.nidec.co.jp
代  表  者 （役職名）代表取締役社長（氏名） 永守 重信
問合せ先責任者  （役職名）経理部長   （氏名） 松橋 英寿   ＴＥＬ(075)935-6200
定時株主総会開催予定日  平成 19 年６月 22 日   配当支払開始予定日   平成 19 年６月８日
有価証券報告書提出予定日 平成 19 年６月 25 日

（百万円未満四捨五入）

１．19 年３月期の連結業績（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）
(1)連結経営成績   （％表示は対前期増減率）

 売 上 高 営 業 利 益 税金等調整前当期純利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

19 年３月期 629,667 17.3 64,009 19.8 65,595 1.9 39,932 △2.5

18 年３月期 536,858 10.5 53,426 △0.4 64,378 12.4 40,949 22.4

 １株当たり

当期純利益

潜在株式調整後１株

当たり当期純利益

株主資本

当期純利益率

総資本税金等調整前

当期純利益率

売 上 高

営業利益率

 円   銭 円   銭 ％ ％ ％

19 年３月期 276.03 268.25 14.0 10.7 10.2

18 年３月期 285.47 275.05 17.4 12.3 10.0

（参考）持分法投資損益 19 年３月期 △73 百万円  18 年３月期   △46 百万円

 (2)連結財政状態
 総 資 産   株主資本 株主資本比率 １株当たり株主資本

 百万円 百万円 ％ 円   銭

19 年３月期 662,623 305,016 46.0  2,107.40

18 年３月期 565,970 263,659 46.6 1,823.12

 (3)連結キャッシュ・フローの状況

営 業 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期 末 残 高

 百万円 百万円 百万円 百万円

19 年３月期 64,723 △79,002 8,943 88,717

18 年３月期 55,932 △43,975 5,344 92,079

２．配当の状況

  １株当たり配当金

基準日 中間期末 期末 年間

配当金総額

（年間）

配当性向

（連結）

株主資本

配当率（連結）

 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

18 年３月期 12.50 20.00 32.50 4,681 11.4 2.0

19 年３月期 20.00 25.00 45.00 6,511 16.3 2.3

20年３月期（予想） 25.00 25.00 50.00 16.1

（注）当社は平成 17 年９月 30 日現在の株主に対し、平成 17 年 11 月 18 日付けで普通株式１株につき２株の割合で

株式分割を実施しました。これに伴い、18 年３月期中間期末の１株当たり配当金はこの株式分割が期首に行われたも

のとして算出しております。

３．20 年３月期の連結業績予想（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

売 上 高 営 業 利 益

税金等調整前

当期純利益
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％  ％ 百万円 ％ 円 銭

中 間 期 340,000 13.4 32,000 △0.1 32,000 △2.0 20,000 △3.7 138.18

通   期 720,000 14.3 75,000 17.2 75,000 14.3 45,000 12.7 310.91

日本電産㈱ 6594 平成 19 年３月期決算短信

2

４．その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  有
新規  １社（社名 ブリリアント マニュファクチャリング㈱）  除外  －社
(注)詳細は、９ページ「企業集団の状況」をご覧ください。